PAGE
7

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   09  октября  2019 года                   № 40

О внесении изменений в программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Администрация Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденную постановлением Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 16.03.2016 года № 19 (в редакции от14.11.2017 № 57, от 11.12.2017 № 61, от 07.11.2018 № 29, от 08.11.2018 № 39) внести следующие изменения:

1) в разделе I Паспорта программы  позицию:
	Сроки реализации программы
	2016 – 2019 гг.

изложить в следующей редакции:

	Сроки реализации программы
	2016 – 2020 гг.

2) в разделе II Паспорта программы  п.2.1. СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измер.
	Плановые значения целевых показателей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Снижение потребления ЭЭ в натуральном выражении
	кВт*ч
	330
	1862
	0
	0
	0

	2
	Снижение потребления ТЭ в натуральном выражении
	Гкал
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Снижение потребления природного газа в натуральном выражении
	м3
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Снижение потребления воды в натуральном выражении
	м3
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Снижение потребления твердого печного топлива в натуральном выражении
	м3
	0
	0,3
	0
	1,9
	1,9

	6
	Снижение потребления моторного топлива в натуральном выражении
	л
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Доля объема ЭЭ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета
	%
	44,4
	44,4
	100
	100
	100

	8
	Доля объема ТЭ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Доля объема ХВС, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Доля объема ГВС, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Доля объема природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Доля объема ТЭР, производимых с использованием возобновляемых источников энергии и (или) ВЭР
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Удельный расход ЭЭ на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	кВт*ч/м2
	7,31
	7,31
	7,31
	7,31
	7,31

	14
	Удельный расход ТЭ на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	Гкал/м2
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Удельный расход ХВС на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Удельный расход ГВС на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	Удельный расход природного газа на снабжение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	м3/чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Отношение экономии ТЭР и воды в стоимостном выражении, достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров (контрактов)
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	19
	Количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	Удельный расход ЭЭ в многоквартирных домах
	кВт*ч/м2
	-
	-
	-
	-
	-

	21
	Удельный расход ТЭ в многоквартирных домах
	Гкал/м2
	-
	-
	-
	-
	-

	22
	Удельный расход ХВС в   многоквартирных домах
	м3/чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	23
	Удельный расход ГВС в    многоквартирных домах
	м3/чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	24
	Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с индивидуальными системами газового отопления
	м3/м2
	-
	-
	-
	-
	-

	25
	Удельный расход природного газа в многоквартирных домах с иными системами теплоснабжения
	м3/чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	26
	Удельный суммарный расход ТЭР в многоквартирных домах
	т.у.т/м2
	-
	-
	-
	-
	-

	27
	Удельный расход топлива на выработку ТЭ на ТЭС
	т.у.т./

Гкал
	-
	-
	-
	-
	-

	28
	Удельный расход топлива на выработку ТЭ на котельных
	т.у.т./

Гкал
	-
	-
	-
	-
	-

	29
	Удельный расход ЭЭ, используемой при передаче ТЭ в системах теплоснабжения
	кВт*ч/

Гкал
	-
	-
	-
	-
	-

	30
	Доля потерь ТЭ при ее передаче в общем объеме переданной тепловой энергии
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	31
	Доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды
	%
	-
	-
	-
	-
	-

	32
	Удельный расход ЭЭ, используемой для передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения
	кВт*ч/м3
	-
	-
	-
	-
	-

	33
	Удельный расход ЭЭ, используемой в системах водоотведения
	кВт*ч/м3
	-
	-
	-
	-
	-

	34
	Удельный расход ЭЭ в системах уличного освещения
	кВт*ч/м2
	0,36
	0,13
	0,13
	0,13
	0,13

	35
	Количество высокоэкономичных по использованию моторного топлива и ЭЭ ТС, относящихся к общественному транспорту
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-

	36
	Количество ТС, относящихся к общественному транспорту, регулирование тарифов на услуги по перевозке на котором осуществляется муниципальным образованием, в отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-

	37
	Количество ТС, использующих природный газ, газовые смеси, сжиженный углеводородный газ в качестве моторного топлива, относящихся к общественному транспорту
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-

	38
	Количество ТС с автономным источником ЭЭ, относящихся к общественному транспорту
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-

	39
	Количество ТС, в отношении которых проведены мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-

	40
	Количество ТС с автономным источником ЭЭ, используемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-

3) в разделе II Паспорта программы  п 2.2. ЗНАЧЕНИЯ ИНДИКАТОРОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РАСЧЕТА ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. измер.
	Значение 2015 (базового года)
	Плановые значения индикаторов

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Объемы потребления ЭЭ
	кВт*ч
	3791
	3461
	1599
	1599
	1599
	1599

	2
	Объемы потребления ТЭ
	Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Объемы потребления природного газа
	м3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Объемы потребления твердого печного топлива
	м3
	10
	10
	9,7
	9,7
	7,8
	7,8

	5
	Объемы потребления воды
	м3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Объемы потребления моторного топлива
	л
	618
	618
	618
	618
	618
	618

	7
	Количество вводов ЭЭ, всего
	шт.
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	8
	Количество вводов ЭЭ, оснащенных приборами учета
	шт.
	4
	4
	4
	9
	9
	9

	9
	Количество вводов ТЭ, всего
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Количество вводов ТЭ, оснащенных приборами учета
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Количество вводов природного газа, всего
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Количество вводов природного газа, оснащенных приборами учета
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Количество вводов ХВС, всего
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	Количество вводов ХВС, оснащенных приборами учета
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Количество вводов ГВС, всего
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Количество вводов ГВС, оснащенных приборами учета
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4) в пункте 4.2. раздела 4 Паспорта программы  энергосбережения и повышения энергетической эффективности в форме «перечень мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности» на 2017 год в позиции 4 «Монтаж теплоотражающих экранов за радиаторами отопления» сумму 1 тыс. рублей считать недействительной.

5) Перечень мероприятий программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности дополнить мероприятиями программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия Программы
	2020 г.

	Финансовое обеспечение реализации мероприятий
	Экономия топливно-энергетических ресурсов

	в натуральном выражении
	в стоимостном выражении,      тыс. руб.

	источник
	объем, тыс. руб.
	кол-во
	ед. изм.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Замена светильников уличного освещения на светодиодные

	2
	Замена ламп накаливания на светодиодные

	3
	Оснащение приборами учета электрической энергии светильников уличного освещения

	4
	Монтаж теплоотражающих экранов за радиаторами отопления
	Бюджетные средства
	1
	0,3
	м3
	0,3

	5
	Ремонт и утепление кровли

	6
	Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи электрической и тепловой энергии, воды, организация постановки на учет таких объектов

	7
	Организация порядка управления (эксплуатации) бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи электрической и тепловой энергии, воды

	8
	Мероприятия в области регулирования цен (тарифов), направленные на стимулирование энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе переход к регулированию цен (тарифов) на основе долгосрочных параметров регулирования

	9
	Оснащение приборами учета используемых энергетических ресурсов в жилищном фонде

	10
	Прединвестиционная подготовка проектов и мероприятий в области энергосбережения

	11
	Модернизация оборудования, используемого для выработки тепловой энергии, передачи электрической и тепловой энергии

	12
	Расширение использования в качестве источников энергии вторичных энергетических ресурсов и (или) возобновляемых источников энергии

	13
	Снижение потребления энергетических ресурсов на собственные нужды при осуществлении регулируемых видов деятельности

	14
	Сокращение потерь электрической энергии, тепловой энергии при их передаче

	15
	Сокращению объемов электрической энергии, -используемой при передаче (транспортировке) воды

	16
	Сокращение потерь воды при ее передаче

	17
	Замещение бензина и дизельного топлива, используемых транспортными средствами в качестве моторного топлива, природным газом

	18
	Обучение в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	организационное мероприятие

	19
	Информационная поддержка и пропаганда энергосбережения и повышения энергетической эффективности муниципального образования
	организационное мероприятие

	Всего по мероприятиям
	1
	Х
	Х
	0,3

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Поречанка»   и разместить на официальном сайте Администрации Слободского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Слободского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                              Г.В.Заварзина